
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников 

№ 60 «Дюймовочка» 

 

ПРИКАЗ № 50/1 - ОД 

от «22» июня 2022 г.                                                                                           п. Бобровский 

Об утверждении прейскуранта цен дополнительных платных образовательных услуг 

на 2022-2023 учебный год 

                                               

В связи с организацией платных образовательных услуг в МАДОУ № 60 

«Дюймовочка» в соответствие с Положением об оказании платных образовательных услуг 

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию воспитанников № 60 «Дюймовочка», 

руководствуясь Порядком определения цен (тарифов) на платные образовательные услуги 

МАДОУ № 60 «Дюймовочка», принимая во внимание расчет цены на оказание платных 

образовательных услуг, представленный главным бухгалтером, а также решение 

Наблюдательного Совета МАДОУ № 60 «Дюймовочка» (Протокол № 1 от 26.05.2022 года), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить прейскурант цен дополнительных платных образовательных услуг, 

оказываемых в МАДОУ № 60 «Дюймовочка» на 2022 – 2023 учебный год (с 01.09.2022 года 

по 31.08.2023 года) в следующем порядке: 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Наименование 

дополнительной 

общеразвивающей 

программы 

Возрастная 

категория 

Форма 

предоставления 

услуг 

Стоимость 

одного 

занятия 

1. Рисование Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Цветные 

ладошки», 1 – ая 

ступень 

3 – 4 лет очная, 

подгрупповая 

100 руб. 

2. Рисование Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Цветные 

ладошки», 2 –ая 

ступень 

4 – 5 лет очная, 

подгрупповая 

120 руб. 

3. Рисование Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Цветные 

ладошки», 3 – ья 

ступень 

5 – 7 лет очная, 

подгрупповая 

150 руб. 

4. Обучение грамоте Дополнительная 

общеразвивающая 

5 – 7 лет очная, 

фронтальная 

150 руб. 



программа 

«Грамотейка» 

5. Оптимизация 

детского развития 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Развивайка» 

5 – 7 лет очная, 

фронтальная 

200 руб. 

6. Коррекция 

звуковой 

культуры речи 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Говорун» 

4 – 7 лет очная, 

индивидуальна 

300 руб. 

 

2. Главному бухгалтеру Солдатовой Л.А. организовать учёт поступления и 

расходования финансовых средств, поступающих от оказания дополнительных платных 

образовательных услуг, начисление заработной платы педагогам дополнительного 

образования, а также ведение необходимой отчётности в соответствующие организации, 

фонды в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской 

Федерации.   

3. Бухгалтеру Солдатовой Л.А. обеспечить ведение расчета и начисления оплаты, 

согласно табелям учета посещения обучающимися занятий дополнительного образования, 

выписку квитанций заказчикам (законным представителям обучающихся) за 

дополнительные платные образовательные услуги.  

4. Ответственному координатору официального сайта МАДОУ № 60 

«Дюймовочка» ЧЕРМЯНИНОВОЙ ЕЛЕНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ обеспечить 

информирование потенциальных Заказчиков о прейскуранте цен на дополнительные 

платные образовательные услуги и разместить на официальном сайте ДОО 

(https://60set.tvoysadik.ru/) в срок до 01.09.2022 года.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ № 60 «Дюймовочка                                          Н.В. Тебехова 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-08-20T16:41:12+0500




